
Eidgenössische Volksabstimmung vom 23. September 2012
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Altdorf 1201 3'061    3'368    6'429    2'348    2'449    30        7         2'412   1'515   897      2'460    39        8         2'413   1'065   1'348   

Andermatt 1202 451       483       934       333      378      4         3         371      244      127      384      6         3         375      210      165      

Attinghausen 1203 575       569       1'144    356      375      5         4         366      185      181      377      4         4         369      184      185      

Bauen 1204 65         68         133       41        57        1         -          56        28        28        56        -          -          56        29        27        

Bürglen 1205 1'477    1'440    2'917    935      1'028    25        5         998      504      494      1'029    16        6         1'007   482      525      

Erstfeld 1206 1'283    1'311    2'594    895      947      25        9         913      531      382      951      19        9         923      417      506      

Flüelen 1207 696       702       1'398    479      536      6         3         527      312      215      548      7         3         538      295      243      

Göschenen 1208 165       167       332       88        124      1         -          123      77        46        124      -          -          124      72        52        

Gurtnellen 1209 218       230       448       119      125      4         -          121      69        52        128      4         -          124      73        51        

Hospental 1210 76         75         151       49        62        2         1         59        30        29        62        1         1         60        36        24        

Isenthal 1211 201       185       386       119      124      3         -          121      66        55        129      5         -          124      40        84        

Realp 1212 60         63         123       58        61        -          -          61        41        20        59        1         -          58        29        29        

Schattdorf 1213 1'896    1'875    3'771    1'309    1'394    22        -          1'372   738      634      1'398    24        1         1'373   711      662      

Seedorf 1214 633       633       1'266    382      441      4         -          437      248      189      443      7         -          436      229      207      

Seelisberg 1215 247       225       472       173      201      5         1         195      110      85        201      4         1         196      78        118      

Silenen 1216 776       776       1'552    419      442      7         3         432      211      221      447      3         3         441      200      241      

Sisikon 1217 141       131       272       118      125      -          -          125      70        55        125      1         -          124      60        64        

Spiringen 1218 344       283       627       141      170      3         -          167      82        85        171      7         -          164      76        88        

Unterschächen 1219 278       248       526       188      195      7         -          188      58        130      196      10        -          186      75        111      

Wassen 1220 164       159       323       108      126      8         -          118      68        50        122      3         -          119      60        59        

Ausland-CH 9040 170       193       363       123      123      2         -          121      106      15        123      1         -          122      62        60        

Total 12'977  13'184  26'161  8'781    9'483    164      36        9'283   5'293   3'990   9'533    162      39        9'332   4'483   4'849   

Stimmbeteiligung 36.2 % Stimmbeteiligung 36.4 %

Bundesbeschluss über die 

Jugendmusikförderung

 1)
 Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich 

zugestellt wurden, unabhängig davon, ob zu allen 

(eidgenössisch und kantonal) oder nur zu einzelnen Vorlagen 

gestimmt wurde.

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird 

im Amtsblatt Nr. __ vom --. März 2012 

publiziert.

Volksinitiative "Sicheres Wohnen im 

Alter"

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird 

im Amtsblatt Nr. 39 vom 28. September 

2012 publiziert.

Altdorf, 23.09.2012 Standeskanzlei Uri
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Altdorf 1201 3'061    3'368    6'429    2'348    

Andermatt 1202 451       483       934       333      

Attinghausen 1203 575       569       1'144    356      

Bauen 1204 65         68         133       41        

Bürglen 1205 1'477    1'440    2'917    935      

Erstfeld 1206 1'283    1'311    2'594    895      

Flüelen 1207 696       702       1'398    479      

Göschenen 1208 165       167       332       88        

Gurtnellen 1209 218       230       448       119      

Hospental 1210 76         75         151       49        

Isenthal 1211 201       185       386       119      

Realp 1212 60         63         123       58        

Schattdorf 1213 1'896    1'875    3'771    1'309    

Seedorf 1214 633       633       1'266    382      

Seelisberg 1215 247       225       472       173      

Silenen 1216 776       776       1'552    419      

Sisikon 1217 141       131       272       118      

Spiringen 1218 344       283       627       141      

Unterschächen 1219 278       248       526       188      

Wassen 1220 164       159       323       108      

Ausland-CH 9040 170       193       363       123      

Total 12'977  13'184  26'161  8'781    

 1)
 Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich 

zugestellt wurden, unabhängig davon, ob zu allen 

(eidgenössisch und kantonal) oder nur zu einzelnen Vorlagen 

gestimmt wurde.
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2'493    8         8         2'477   620      1'857   

384      -          3         381      71        310      

387      1         4         382      100      282      

57        2         -          55        10        45        

1'047    4         5         1'038   224      814      

960      13        8         939      212      727      

549      1         3         545      106      439      

126      -          -          126      24        102      

131      -          -          131      19        112      

62        -          1         61        5         56        

130      2         -          128      33        95        

61        1         -          60        15        45        

1'420    14        -          1'406   283      1'123   

451      4         -          447      103      344      

200      5         2         193      58        135      

456      -          3         453      70        383      

126      -          -          126      32        94        

179      1         -          178      34        144      

206      -          -          206      25        181      

127      2         -          125      14        111      

123      1         -          122      64        58        

9'675    59        37        9'579   2'122   7'457   

Stimmbeteiligung 37.0 %

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird 

im Amtsblatt Nr. 39 vom 28. September 

2012 publiziert.

Volksinitiative "Schutz vor 

Passivrauchen"

Altdorf, 23.09.2012 Standeskanzlei Uri
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Gesamtergebnis 5'293 3'990 57.0% 26'161 9'483 36.2%

Altdorf 1'515 897 62.8% 4 6'429 2'449 38.1% 9

Andermatt 244 127 65.8% 3 934 378 40.5% 6

Attinghausen 185 181 50.5% 16 1'144 375 32.8% 17

Bauen 28 28 50.0% 18 133 57 42.9% 3

Bürglen 504 494 50.5% 17 2'917 1'028 35.2% 14

Erstfeld 531 382 58.2% 7 2'594 947 36.5% 13

Flüelen 312 215 59.2% 6 1'398 536 38.3% 8

Göschenen 77 46 62.6% 5 332 124 37.3% 10

Gurtnellen 69 52 57.0% 9 448 125 27.9% 20

Hospental 30 29 50.8% 15 151 62 41.1% 5

Isenthal 66 55 54.5% 13 386 124 32.1% 18

Realp 41 20 67.2% 2 123 61 49.6% 1

Schattdorf 738 634 53.8% 14 3'771 1'394 37.0% 12

Seedorf 248 189 56.8% 10 1'266 441 34.8% 15

Seelisberg 110 85 56.4% 11 472 201 42.6% 4

Silenen 211 221 48.8% 20 1'552 442 28.5% 19

Sisikon 70 55 56.0% 12 272 125 46.0% 2

Spiringen 82 85 49.1% 19 627 170 27.1% 21

Unterschächen 58 130 30.9% 21 526 195 37.1% 11

Wassen 68 50 57.6% 8 323 126 39.0% 7

Ausland-CH 106 15 87.6% 1 363 123 33.9% 16

Bundesbeschluss über die Jugendmusikförderung
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Gesamtergebnis
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Gesamtergebnis 4'483 4'849 52.0% 26'161 9'533 36.4%

Altdorf 1'065 1'348 55.9% 4 6'429 2'460 38.3% 8

Andermatt 210 165 44.0% 18 934 384 41.1% 5

Attinghausen 184 185 50.1% 10 1'144 377 33.0% 18

Bauen 29 27 48.2% 15 133 56 42.1% 4

Bürglen 482 525 52.1% 8 2'917 1'029 35.3% 14

Erstfeld 417 506 54.8% 5 2'594 951 36.7% 13

Flüelen 295 243 45.2% 17 1'398 548 39.2% 7

Göschenen 72 52 41.9% 19 332 124 37.3% 10

Gurtnellen 73 51 41.1% 20 448 128 28.6% 20

Hospental 36 24 40.0% 21 151 62 41.1% 6

Isenthal 40 84 67.7% 1 386 129 33.4% 17

Realp 29 29 50.0% 11 123 59 48.0% 1

Schattdorf 711 662 48.2% 14 3'771 1'398 37.1% 12

Seedorf 229 207 47.5% 16 1'266 443 35.0% 15

Seelisberg 78 118 60.2% 2 472 201 42.6% 3

Silenen 200 241 54.6% 6 1'552 447 28.8% 19

Sisikon 60 64 51.6% 9 272 125 46.0% 2

Spiringen 76 88 53.7% 7 627 171 27.3% 21

Unterschächen 75 111 59.7% 3 526 196 37.3% 11

Wassen 60 59 49.6% 12 323 122 37.8% 9

Ausland-CH 62 60 49.2% 13 363 123 33.9% 16

Volksinitiative "Sicheres Wohnen im Alter"
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Gesamtergebnis 2'122 7'457 77.8% 26'161 9'675 37.0%

Altdorf 620 1'857 75.0% 16 6'429 2'493 38.8% 10

Andermatt 71 310 81.4% 7 934 384 41.1% 5

Attinghausen 100 282 73.8% 19 1'144 387 33.8% 17

Bauen 10 45 81.8% 6 133 57 42.9% 3

Bürglen 224 814 78.4% 12 2'917 1'047 35.9% 14

Erstfeld 212 727 77.4% 13 2'594 960 37.0% 13

Flüelen 106 439 80.6% 10 1'398 549 39.3% 8

Göschenen 24 102 81.0% 8 332 126 38.0% 11

Gurtnellen 19 112 85.5% 4 448 131 29.2% 20

Hospental 5 56 91.8% 1 151 62 41.1% 6

Isenthal 33 95 74.2% 18 386 130 33.7% 18

Realp 15 45 75.0% 15 123 61 49.6% 1

Schattdorf 283 1'123 79.9% 11 3'771 1'420 37.7% 12

Seedorf 103 344 77.0% 14 1'266 451 35.6% 15

Seelisberg 58 135 69.9% 20 472 200 42.4% 4

Silenen 70 383 84.5% 5 1'552 456 29.4% 19

Sisikon 32 94 74.6% 17 272 126 46.3% 2

Spiringen 34 144 80.9% 9 627 179 28.5% 21

Unterschächen 25 181 87.9% 3 526 206 39.2% 9

Wassen 14 111 88.8% 2 323 127 39.3% 7

Ausland-CH 64 58 47.5% 21 363 123 33.9% 16

Volksinitiative "Schutz vor Passivrauchen"
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